UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEMANDAS

POPULARES E DINÂMICAS REGIONAIS

Avenida Paraguai, s/n°, esquina com a Rua Uxiramas - Setor Cimba | 77824-838 |

Araguaína/TOTel.:(63) 3416-5601 | (63) 3416-5602 |  http://ww2.uft.edu.br/ppgdire |

ppgdire@uft.edu.br

         Araguaína/TO Tel.:(63) 3416-5601 | (63) 3416-5602 |  http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
                                                                                                    e- mail: ppgdire@uft.edu.br

EDITAL N° 12/2021 - PPGDire

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS E CRONOGRAMA DE ENTREVISTA

REFERENTE AO EDITAL Nº 04/2021 DE SELEÇÃO PARA ALUNO

REGULAR/ENTRADA 2022 – MESTRADO EM DEMANDAS POPULARES E

DINÂMICAS REGIONAIS

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação e do Programa de Pós-graduação em Demandas Populares e Dinâmicas

Regionais, torna público o Edital de convocação de candidatos e cronograma de

entrevistas para o Edital nº 04/2021 – PPGDire, que trata do processo seletivo para

aluno regular do Curso de Mestrado em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais da

Universidade Federal do Tocantins (PPGDire/UFT), para o ano de 2022.

1. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS E DO CRONOGRAMA DE

ENTREVISTAS

Banca 2

Dia 29 de novembro de 2021 – Das 14h00min. às 17h30min.

Sala H 108 – Bloco H Unidade Cimba

Horário Candidato(a)

14h00min. – 14h30min. André Amorim de Souza

15h00min. – 15h30min. Antonio dos Santos Sousa

16h00min. – 16h30min. Cristiane de Oliveira do Carmo

17h00min. – 17h30min. João Henrique Oliveira Barros

Banca 1

Dia 30 de novembro de 2021 – Das 08h00min. às 11h30min.

Sala H 107 – Bloco H Unidade Cimba

Horário Candidato(a)

08h00min. – 08h30min. Carmélio de Sousa Lima

09h00min. – 09h30min. Claudenor Pereira dos Santos

10h00min. – 10h30min. Karimy Emmily Oliveira Fonseca

11h00min. – 11h30min. Juliete Santos

http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
mailto:ppgdire@uft.edu.br
http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
mailto:ppgdire@uft.edu.br

Banca 1

Dia 30 de novembro de 2021 – Das 14h00min. às 17h30min.

Sala H 107 – Bloco H Unidade Cimba

Horário Candidato(a)

14h00min. – 14h30min. Hélio Alves Lima

15h00min. – 15h30min. Marcia Cristina Aparecida Tadeu Nunes de Figueredo

16h00min. – 16h30min. Rose Mary Gomes de Freitas

17h00min. – 17h30min. Valéria Perreira Macedo

Banca 2

Dia 30 de novembro de 2021 – Das 14h00min. às 16h30min.

Sala H 108 – Bloco H Unidade Cimba

Horário Candidato(a)

14h00min. – 14h30min. Mácia da Luz Barros

15h00min. – 15h30min. Maria do Socorro Silva

16h00min. – 16h30min. Sara Moreira Barbosa

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os candidatos devem estar atentos as recomendações listadas no “Anexo D –

Orientações para os dias das provas” do Edital Nº 004/2021 – PPGDire.

2.2 Os casos omissos, neste Edital, serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

2.3 Maiores informações podem ser obtidas pelo e-mail  ppgdire@uft.edu.br.

Araguaína, 26 de novembro de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais

mailto:ppgdire@uft.edu.br